
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/6 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 09.06.2014 oznámení 
společnosti Zemědělské družstvo Petřín, sídlem Starý Petřín, 671 06 Šafov, s přiděleným  
IČ 48530441 o záměru „Výkrm prasat farma Jazovice“ v k.ú. Jazovice, okr. Znojmo. Zpracovatelem 
oznámení je Ing. Jaromír Pokoj a kol. (fy. Bucek s.r.o., sídlem Táborská 191/125, 615 00 Brno). 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii I (záměry vždy podléhající 
posouzení), bod 1.7 Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek  
(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).  

 Podle § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb. jsou předmětem posuzování vlivů 
na životní prostředí záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I a změny těchto 
záměrů, pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, 
je-li uvedena; tyto záměry a změny záměrů podléhají posuzování vždy.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení zpracovaného podle přílohy 
č. 4 zákona, shromáždil písemné připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu 
§ 6 zákona a podle hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve 
smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Výkrm prasat farma Jazovice 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Znojmo 

 k.ú. Jazovice 
 

Oznamovatel: Zemědělské družstvo Petřín, Starý Petřín, 671 06 Šafov, IČ 48530441 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  83775/2014 
Sp. zn.: S-JMK  67587/2014 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  14.07.2014  
 
 

 

„Výkrm prasat farma Jazovice“ v k.ú. Jazovice, okr. Znojmo – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu 
ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 



2/6 
 
 

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je modernizace části stávajícího areálu zemědělské produkce 
oznamovatele východně od obce Jazovice a s tím spojená změna zastaralých technologiíi a 
navýšení kapacity chovaných kusů prasat.  

Záměrem je adaptovat dvě chátrající budovy původně využívané pro chov prasat a 
přebudovat je na moderní výkrmny, které budou splňovat aktuální normy na ochranu životního 
prostředí a welfare zvířat. V současné době se využívá 1 stáj, kde je ustájeno 700 ks prasat na 
výkrm; tj. 98 dobytčích jednotek (DJ) na hluboké podestýlce. Po modernizaci bude kapacita nových 
stájí 2571 ks prasat - tj. 360 DJ. 

Záměr je členěn na tyto objekty:  

SO 01 - odchovna prasat - 1368 ks 
SO 02  - odchovna prasat - 1203 ks prasat 
SO 03  - jímka na kejdu o objemu 3000 m3 
SO 04 - kafilerní box 

 SO 01 Výkrm prasat hala 1 – 1368 míst: Stáj o rozměrech 79,5 x 15,4 m; ustájení výkrmu 
prasat do váhy 110 kg ve skupinových kotcích s bezstelivovým ustájením.  

 SO 02 Výkrm prasat hala 2 – 1203 míst: Stáj je rozdělena na 2 části  - hlavní má rozměry 
69,45 x 11,80 m a vedlejší (bývalá přípravna) 20,90 x 12,10 m.  

 Výkrm bude rozdělen do dvou hal, dále členěných na menší sekce umožňující turnusový 
chov zvířat, které budou napojeny na stejnou přečerpávací a hlavní jímku na kejdu o celkovém 
objemu 3000 m3, čímž bude zajištěna dostatečná skladovací kapacita kejdy pro období více jak 6 
měsíců. Zvířata budou ustájena na kejdových vanách krytých celoroštovou podlahou z betonových 
roštů Ventilace bude podtlaková, nucená. Čerstvý vzduch bude přiváděn do sekce z hlavní chodby 
podroštovým větrací kanálem. Krmivo do samokrmítek rozvede plně automatický dopravník řízení 
počítačem. Krmiva budou skladována v plechových typizovaných silech. Pro každou sekci 2 
zásobníky - tj. jeden objekt 10 zásobníků, druhý objekt 6 zásobníků v těsné blízkosti stájí – sekcí. 

 SO.03 – Jímka na kejdu - 3000 m3  

 Železobetonová jímka bude postavená přímo na místě pomocí variabilního kovového 
bednění jako železobetonový monolit. Jímka bude situována v okrajové části areálu. Její vnitřní 
průměr bude 28,30 m, výška 5,00 m a celkový objem 3 000 m3. Kolem jímky bude instalována 
nopová fólie. Přečerpávací jímka je umístěna vedle nové nádrže na kejdu a navazuje na ni 
zpevněná manipulační plocha, na které bude probíhat přečerpávání kejdy do automobilní cisterny. 
Zpevněná manipulační plocha je izolována hydroizolací vloženou mezi dvě betonové vrstvy 
podlahy. Ve středu manipulační plochy je pak provedena sběrná šachta a případné úniky při 
čerpání. Tato šachta je propojena s přečerpávací jímkou. 

 Směs tuhých a tekutých výkalů bude prošlapávána zvířaty celoroštovou podlahou (prošlap 
max. 1,8mm) do podroštových betonových van, které budou turnusově vyprazdňovány kanalizací 
do kejdové jímky. 

 SO.04 – Kafilerní box  

 Jedná se o zděný kafilerní box, zastavěná plocha je 12 m2. Box je umístěný přímo u vjezdu 
do areálu, přístup je po areálové komunikace, ze které bude prováděno naskladnění uhynulých 
zvířat. Podlaha v objektu je z betonového podlahového roštu, pod podlahou je záchytná jímka. 
Čištění objektu bude prováděno mobilním zařízením 



3/6 
 
 

 Do obou objektů je dnes přivedena voda, budou zde instalovány nové akumulační nádrže, 
rozvody vody budou provedené nově. Voda bude odebírána ze stávajících dvou zdrojů a dále v 
současné době je proveden hlubinný vrt, kde se bude zjišťovat vydatnost a bude zapojen stávající 
řád. Realizace vrtu není součástí předkládaného záměru. Předpokládaná spotřeba vody je  
12-15 m3/den.  

 Splašková voda ze sociálního zařízení se vyskytuje u objektu č.1. Bude svedena do stávající 
jímky na vyvážení. Kanalizační přípojka do přečerpávací jímky bude provedena nová. Jedná se o 
přípojku ze stávajících odchoven prasat. Dešťová voda z objektů bude svedena stávajícími 
pozinkovanými střešními žlaby a svody na přilehlý terén.  Rozsah zpevněných ploch se v důsledku 
realizace tohoto záměru změní jen nepodstatně. Podrobné výpočty budou provedeny ve vyšších 
stupních projektové dokumentace.  

 Četnost dopravy byla stanovena na pohyb max. dvou nákladních automobilů za den v denní 
době (tj. 4 průjezdy nákladních automobilů), v případě osobních automobilů (OA) k navýšení proti 
stávajícímu stavu nedojde.  

 V oznámení je konstatováno, že dle platného územního plánu je pro dotčený prostor farmy 
již z dřívějška vymezeno ochranné pásmo zemědělské výroby. Protože ochranné pásmo bylo 
vytýčeno pro stejný druh užívání jako je předkládaný záměr (chov prasat na výkrm s kapacitou 
2500 ks) a pro totožné objekty, nepředpokládá se nutnost uvedené ochranné pásmo měnit. Mírné 
navýšení kapacity (o 71 ks  zvířat) bude dostatečně kompenzováno technickou úrovní 
rekonstruovaného chovu i použitím aktuálních technologií chovu. 

 Součástí oznámení záměru jako vázaná příloha je příspěvková rozptylová studie 
(zpracovatel Mgr. Bucek; II/2014), která ve vyhodnocení mj. uvádí, že vzhledem k vzdálenosti 
navržených stájí výkrmu prasat lze konstatovat, že jejich provoz nebude mít zásadní vliv na 
koncentrace amoniaku v obytné zástavbě obce Jazovice. Dojde k jejich určitému navýšení, ale ne 
na hodnoty, které by představovaly nějaká zdravotní rizika pro obyvatelstvo. 

Hlukový příspěvek záměru posuzuje hluková studie (součást oznámení záměru jako vázaná 
příloha; zpracovala Ing. Janečková; IV/2014) se závěrem, že z hlediska hlukových vlivů navrženého 
výkrmu prasat lze reálně předpokládat dodržení hygienických limitů hluku stanovených v Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro denní i noční 
dobu. 

Součástí oznámení záměru je dále hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví (součást 
oznámení záměru jako vázaná příloha; zpracovatel Prof. MUDr. Jaroslav Kotulán, CSc.; VI/2014), 
které shrnuje, že záměr nebude mít ani v době výstavby ani v době provozu nepříznivé vlivy na 
veřejné zdraví. Předpokladem je dodržování žádoucích způsobů manipulace s kejdou a přísné 
respektování hygienických zásad provozu. 

 Stavební úřad městyse Vranov nad Dyjí ve své informaci ze dne 17.02.2014 mj. sděluje, že 
pro pozemky na nichž bude záměr realizován jsou dle obecně závazné vyhlášky o závazných 
částech územního plánu obce Podmyče vymezeny: Funkční plocha Vz - výroba zemědělská, ve 
které jsou přípustné: zemědělská výroba, lehká výroba, montáže, výrobní služby, řemesla. Dále 
uvádí využití podmíněně přípustné a nepřípustné. 

Zahájení stavby: X/2014   

Dokončení stavby: VIII/2015 

 

 



4/6 
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřil: Jihomoravský kraj, 
Městský úřad Znojmo - odbor životního prostředí, Česká inspekce životního prostředí - oblastní 
inspektorát Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. 

 Jihomoravský kraj (vyjádření ze dne 08.07.2014, č.j. JMK 82582/2014) nepožaduje další 

posuzování záměru ve smyslu uvedeného zákona. 

 Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno (vyjádření ze dne 07.07.2014,  
zn. ČIŽP/47/ŘI/1410301 002/14/BLV) - nemá k záměru připomínky 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (vyjádření ze dne 04.07.2014, 

č.j. KHSJMK 26625/2014/ZN/HOK) nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

 Městský úřad Znojmo - odbor životního prostředí (vyjádření ze dne 25.06.2014, č.j. MUZN 

43368/2014) 

 vyjádření vodoprávního úřadu - s obsahem a závěry předloženého oznámení souhlasí 

 vyjádření z hlediska ochrany přírody - se záměrem souhlasí 

 vyjádření z hlediska odpadového hospodářství - bez připomínek 

 vyjádření z hlediska ochrany ovzduší - bez připomínek 

  

Závěr: 

Oznámení bylo předloženo v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona s obsahem a rozsahem podle 
přílohy č. 4 zákona. 

Záměr „Výkrm prasat farma Jazovice“ v k.ú. Jazovice, okr. Znojmo, naplňuje dikci bodu 1.7, 
kategorie I, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě 
zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr  

        

      bude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 V průběhu zjišťovacího řízení neobdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje k oznámení 
žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření. V souladu s ust. § 7 odst. 4 zákona proto Krajský úřad 
Jihomoravského kraje konstatuje, že dokumentaci záměru ve smyslu zákona není třeba 
zpracovávat. Oznámení záměru zpracované s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona se 
považuje za dokumentaci a v hodnocení záměru bude dále postupováno podle § 9 zákona.  

 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo mj. zjistit, zda je nutné upřesnění informací, 



5/6 
 
 

které je vhodné uvést do dokumentace. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil 
informace obsažené v oznámení záměru, v jeho přílohách a v doručených vyjádřeních. Vzhledem 
k tomu, že Krajský úřad Jihomoravského kraje neobdržel v průběhu zjišťovacího řízení k záměru 
žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření, prohlásil dnem vydání závěru zjišťovacího řízení 
oznámení za dokumentaci ve smyslu zákona a bude dále postupovat v souladu s § 9 zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

Dotčenou obec Starý Petřín žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Starý Petřín o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

    

       
                
 
 
 
                                        Ing. Jiří Hájek, v. r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 
  
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


6/6 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Obec Starý Petřín, k rukám starostky, Starý Petřín 23, 671 06  Šafov - DS 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

 Městský úřad Znojmo, Odbor životního prostředí, Náměstí Armády 8, 669 22 Znojmo - DS 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj - Inspektorát 
Znojmo, U Suchopádu 316/6, 669 04 Znojmo - Přímětice - DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - územní pracoviště Znojmo,  
MUDr. J. Jánského 15, 669 02 Znojmo - DS 

 Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno - DS 

  
Dále obdrží: 

 Úřad městyse Vranov nad Dyjí, Stavební úřad, Náměstí 21, 671 03 Vranov nad Dyjí - DS 

 Zemědělské družstvo Petřín, Starý Petřín, 671 06 Šafov - DS - včetně doručených vyjádření 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Starý Petřín a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 


